
Zápis z jednání Redakční rady Uhříněveského zpravodaje dne 6. 12. 2017 

Přítomni všichni členové 

Program:  
1) Úvod 
2) Hodnocení UZ 12/2017 
3) UZ na rok 2018 
4) Příprava UZ 1/2018 
5) Stálé problémy 
6) Různé 

 
Ad 1) Úvod 
Na úvod pan šéfredaktor přivítal přítomné členy RR a zahájil dnešní jednání podle programu.  
   
Ad 2) Hodnocení UZ 12/2017 
Na prosincové číslo byly doručeny dvě reakce. O. Jandová nebyla spokojena s rubrikou 
Vzpomínáme – požadovala otištění fota ke své vzpomínce a chyběla jí zde vzpomínka na E. 
Škrdlovou. RR se s názorem neztotožňuje, fotografii má pouze placený inzerát, ostatní 
vzhledem k omezenému místu fotografii neobsahují. Rubrika je koncipována jako čtvrtletní, 
proto bude vzpomínka na p. Škrdlovou zveřejněna až v 9/2018. Na reakci odpoví za RR 
šéfredaktor. Druhá reakce se týkala výřezu fotografie na titulní straně. Vznikl požadavek 
schválení i u výřezu fotografií. 
 
Ad 3) UZ v roce 2018 

a) Schválen harmonogram 2018. 
b) Je očekáván nárůst inzerce o propagaci politických stran před komunálními volbami 

2018. Spolu s ostatní inzercí a omezením UZ na max. 32 stran by mohla inzerce tvořit 
většinu časopisu, který by pak postrádal prostor pro neinzertní obsah. RR doporučuje 
RMČ stanovit předem pravidla pro přijímání volební inzerce (pokud to bude právně 
možné) a vybrat z možností: 

A) Inzerci nijak neomezovat. 
B) Inzerci vůbec nepřijímat. 
C) Inzerci omezit na max. ½ stranu / politický subjekt. 
D) Umožnit pouze vkládanou inzerci. 

RR doporučuje bod C) a zároveň veškerou inzerci kumulovat na vnitřních zadních 
stranách UZ. 

c) RR děkuje grafikovi I. Krátkému za celoroční spolupráci. Poděkování bude tlumočit 
šéfredaktor na osobní schůzce, kde je třeba probrat i fakt, že není vždy možné 
striktně dodržovat harmonogram a je nutné, aby byl grafik nápomocen při finální 
redakční práci a úpravě fotografií. Dále bude nutné předat do redakce zdrojová data 
k současnému layoutu UZ. 

d) Plán na obsah UZ v 1. pololetí 2018: 
1/2018 - poslední díl historie  
2/2018 – autor P. Veverka  
3/2018 – autor K. Kaňoková – podpora seniorů 
3-4/2018 – autor P. Veverka - SK Čechie 110 let 
4/2018 – autor M. Klich – 15 let muzea a Velikonoce 
Od čísla 1/2018 umisťovat na titulní stranu signaturu k výročí 100 let vzniku 
republiky. 



 
 
Ad 4) Příprava UZ 1/2018 
 Kromě pravidelných rubrik: 

Baráčníci schůze 
Jiskřička 
Penny market 
Kulatý stůl 
Služby OIC 
Fotogalerie roku 2017 
Hájek kachna a rozsvěcení 
Advent 
Pitkovice rozsvěcení 
Historie Hlahol a Gut 
Mezigenerační solidarita a paní Votavová ocenění 
Mobilní kancelář plyn 
Pozvánka výstava a autorské čtení Pachman 
Ples plakát A4 poslední strana 
Penny market 

 Titulní strana: foto čertic s PF 2018 
 
 
Ad 5) Stálé problémy 

a) Urgence zasílání příspěvků do 5. v měsíci a inzerce do 15. v měsíci (objednávky do 
5. v měsíci). 

b) Korektura – korektorka potřebuje 48 hodin + grafik čas na provedení změn = nelze 
dělat jiné než pravopisné úpravy méně než tři dny před tiskem. 

c) Distribuce – na každé číslo přijde stížností do 20 ks, což je hluboko pod limitem 
kvality roznášky, který ČP má a který požadují i jiní distributoři. Změnou 
distributora tudíž nejsou zajištěny lepší služby. Všichni mají pro roznos nedostatek 
prac. sil. Lepší distribuci vydavatel momentálně není schopen zajistit. V některém 
z následujících čísel bude čtenářům problematika vysvětlena. 

 
 
Ad 6) Různé 
Dopis zastupitele V. Zelenky bude uveřejněn dle tiskového zákona v UZ 2/2018. 
 
 
Příští RR UZ -  čtvrtek 4. ledna 2018 od 10 hodin.  
 
 
Zapsala: p. Vaňková 
Schválil: P. Veverka  


